
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

EDITAL SMS Nº 08/2021 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL 

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 

DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL 

DE Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS nº 08/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

objetivando a contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro 

de reserva de profissionais de nível superior, destinado ao Sistema Municipal de Saúde de 

Sobral, RESOLVE: 

 

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições deferidas, conforme 

ANEXO I do presente termo. 

 

II. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições indeferidas, 

conforme ANEXO II do presente termo. 

 

III. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento da inscrição, 

os quais deverão ser enviados para o e-mail recursosedital082021.espvs@gmail.com, 

nos termos previstos no edital inaugural. 

 

Sobral-CE, 22 de abril de 2021. 

 

 

Sandra Maria Lopes Vasconcelos 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO I 
EDITAL SMS Nº 08/2021 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

CÓDIGO 01 – ASSISTENTE SOCIAL 

NOME SITUAÇÃO 

ADILIA OLIVEIRA ALVES BEZERRA DEFERIDA 

ALESSANDRA CARVALHO NOBREGA DUARTE DEFERIDA 

ANA AURELICE GONÇALVES DEFERIDA 

ANA MARIA MOURA SILVA DEFERIDA 

ANA THIENA APOLIANO GOMES DA SILVA DEFERIDA 

ANTONIA ROBSTENIA BEZERRA DE SOUSA DEFERIDA 

BARBARA CARLA DA SILVA FREIRE DEFERIDA 

BENEDITA LIDIANE GOMES DUARTE DEFERIDA 

CATIANE FARIAS MONTEIRO DEFERIDA 

DEBORA MARIA XIMENES FONTENELE DEFERIDA 

EDIJANE ARAÚJO DA SILVA DEFERIDA 

ELAINE GOMES BOTO DEFERIDA 

FABIULA RANGEL DE SOUSA DEFERIDA 

FRANCISCO FRANCIMAR FERNANDES SAMPAIO DEFERIDA 

FRANCISCO NATANAEL LOPES RIBEIRO DEFERIDA 

FRANCISCO TIMOTEO ALVES DA SILVA DEFERIDA 

GERLANIA FERREIRA COSTA DOS REIS DEFERIDA 

GESLINE CAVALCANTE CHAVES DEFERIDA 

GLAUCIA FERNANDES FONTINELE DEFERIDA 

ILANY LARA MENDES SIQUEIRA DEFERIDA 

ISLA MAYRA ALVES BARBOSA DEFERIDA 

JULIANE BRAGA DA SILVA DEFERIDA 

LEIDIANA DO NASCIMENTO PINTO DEFERIDA 

LUANA MENEZES DE ALMEIDA DEFERIDA 

LUISIANY PRADO MOUTA DEFERIDA 

LYCIA DA COSTA RAMOS DE OLIVEIRA DEFERIDA 

MARIA CLEDIA CARVALHO DEFERIDA 

MARIA CLEUDIMAR VITORINO SOUSA DA SILVA DEFERIDA 

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES SILVA DEFERIDA 

MARIA FERNANDA MARQUES MAGALHÃES DEFERIDA 

MARIA JUCIELE DE ARAUJO RIOS DEFERIDA 

MARIA MICHELLE DE SOUSA DEFERIDA 

MARIA SIMONIA GONÇALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

MARILIA DE SOUSA FROTA DEFERIDA 

MICHEL MARQUES DOS SANTOS DEFERIDA 

MORGANA GOMES IZIDORIO DEFERIDA 

NADIA DE SOUSA MARTINS DEFERIDA 

NEURILANIA FARIAS DA COSTA DEFERIDA 

NORANEY ALVES LIMA DEFERIDA 

PATRICIA THAYS ALVES PEREIRA DEFERIDA 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

ROCHANA ELLEM DE LIMA BERTOLDO DEFERIDA 

ROSEANE ROCHA ARAÚJO DEFERIDA 

SANTIAGO MARINHEIRO SARAIVA DEFERIDA 

TELMA ALVES MEDEIROS DEFERIDA 

THAINAR KÉCIA NASCIMENTO SANTOS DEFERIDA 

THALANIKELSON DE OLIVEIRA BRITO DEFERIDA 

THALICIA ALBUQUERQUE LIMA PONTE DEFERIDA 

VANESSA KELLY SOARES RODRIGUES DEFERIDA 

VIVIANE NAYARA CORDEIRO LOPES DEFERIDA 

YANAMARA LINHARES ARAGÃO DEFERIDA 

 
 

CÓDIGO 02 – FISIOTERAPEUTA 

NOME SITUAÇÃO 

ANA CESARINA SILVA GOMES DEFERIDA 

ANA NEUZA CARNEIRO DE VASCONCELOS DEFERIDA 

ANTONIA JOCIANE GABRIEL MENDES DEFERIDA 

CIRLIANE DE ARAUJO MORAIS DEFERIDA 

ELAINE CRISTINA MENDES DE ARAÚJO DEFERIDA 

ELANA MARIA DA SILVA DEFERIDA 

ÉRIKA AGUIAR MOUTA DEFERIDA 

FABIOLA FERREIRA BATISTA DEFERIDA 

FLAVIO MARQUES DAMASCENO DEFERIDA 

FRANCISCA ANGELITA CARNEIRO DEFERIDA 

FRANCISCA JUCIARA DA SILVA LINHARES DEFERIDA 

FRANCISCO DE ASSIS LUCIO DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDA 

FRANCISCO MARCELO ALVES BRAGA FILHO DEFERIDA 

HIALLY LINHARES LIMA DEFERIDA 

HYARA BRENA OLIVEIRA RUFINO DEFERIDA 

IANE RIKAELLE COELHO LOPES DEFERIDA 

ILEANA MARIA MENDES SIQUEIRA DEFERIDA 

INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO DEFERIDA 

ISABELLE DE SOUSA SILVA DEFERIDA 

JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA DEFERIDA 

JANIELE PAULA DE SOUZA DEFERIDA 

JORZANA MENDES VIEIRA DE AZEVEDO DEFERIDA 

JOSE DIEGO BEZERRA ARRAES DEFERIDA 

JOSINYRA ALYNE ALBUQUERQUE XIMENES DEFERIDA 

KAROLINE RODRIGUES DE CARVALHO DEFERIDA 

KATIANA XIMENES PRADO DEFERIDA 

LARISSA DA SILVA MONTEIRO DEFERIDA 

LIDUINA JOYCE PRADO LINHARES DEFERIDA 

LORENA LOPES GURGEL DEFERIDA 

LORSCHEIDER SILVEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA 

LUIZ EDMUNDO TAVARES PINTO DEFERIDA 

MAIRA CRISSIANE DE LIMA COSTA DEFERIDA 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

4 

MARIA JOSE MARTINS DE CARVALHO NETA DEFERIDA 

MARIANA FERREIRA CARDOSO NETA DEFERIDA 

MATHEUS ANDERSON DE LIMA NEGREIROS DEFERIDA 

MYCHEL JAKCSON ARAUJO GOMES DEFERIDA 

MYKAELY RODRIGUES MANÇO DEFERIDA 

PATRICIA SOUZA SANTOS DEFERIDA 

PAULA VANESSA ARAUJO SILVA DEFERIDA 

PEDRO VITOR CARVALHO ARRUDA BARRETO DEFERIDA 

RAQUEL LEITE VASCONCELOS DEFERIDA 

SUELENA PONTE DA SILVA DEFERIDA 

TEREZA CRISTINA LINHARES COSTA MELO DEFERIDA 

THAIS OLIVEIRA DE AGUIAR DEFERIDA 

THAMYRES ROCHA MONTE E SILVA DEFERIDA 

TONY RAMOS PEREIRA ARAÚJO DEFERIDA 

 
 

CÓDIGO 03 – FARMACÊUTICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

EDNA MARIA GOMES DOS SANTOS DEFERIDA 

 
 

CÓDIGO 04 – FONOAUDIÓLOGO 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DEFERIDA 

 
 

CÓDIGO 05 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

NATALIA REIS DE CARVALHO DEFERIDA 

 
 

CÓDIGO 06 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 07 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 08 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 
 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

5 

CÓDIGO 09 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 10 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 11 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

ANEXO II 
EDITAL SMS Nº 08/2021 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 

CÓDIGO 01 – ASSISTENTE SOCIAL 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

ANDREZZA LIMA MAGALHÃES INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 3.4, alínea E 

do edital inaugural. 

EMANUELLE PAULINE DOS SANTOS 

CRUZ 
INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 3.4, alínea A 

do edital inaugural. 

FABIA DE MELO CAVALCANTE INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 3.4, alínea D 

do edital inaugural. 

MARIA LUIZA ARAUJO GONÇALVES INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 3.4, alíneas 

A e E do edital inaugural. 

MARIA MONICA PAIVA COSTA INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 3.4, alínea D 

do edital inaugural. 

 
 

CÓDIGO 02 – FISIOTERAPEUTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

ERICA SOUSA TORRES INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 3.14 do 

edital inaugural. 

LUIZ GLAYDISON TORRES 

ALBUQUERQUE SALES 
INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 3.4, alíneas 

A, D e E do edital inaugural. 

SANDRA MARIA FREIRE ARAÚJO INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 3.4, alínea 

E, do edital inaugural. 

TAIS SANTANA MESQUITA INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 3.4, alínea D 

do edital inaugural. 

 
 

CÓDIGO 03 – FARMACÊUTICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 
 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

6 

CÓDIGO 04 – FONOAUDIÓLOGO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

ROSA IDALINA FACUNDO BRAGA 

BARCELOS 
INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 3.4, alíneas 

A, B, C, D e E do edital inaugural. 

 
 

CÓDIGO 05 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 
 

CÓDIGO 06 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 07 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 08 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 09 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 10 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CÓDIGO 11 – MÉDICO ESPECIALISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 


